
人口 　人
世帯 世帯

千円 ％

12,454,789 51.8

固 定 資 産 税 8,758,066 36.4

軽 自 動 車 税 117,111 0.5

市 た ば こ 税 701,361 2.9

特 別 土 地 保 有 税 14,041 0.1

都 市 計 画 税 1,986,481 8.3

合 計 24,031,849 100.0

189,496

（平成２３年３月３１日現在）
（５）　住民負担の状況

区　　    　　分 構　成　比調　　定　　額

165,671
65,726

30,22411,991

市 民 税

１ 人 当 た り の

負　 　担　 　額 

１世帯当たりの

負　　担　　額 

円 円

75,178

133,25152,864

707

4,233

85

365,638145,058

1,782

10,671

214


